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Koncert 
Noworoczny 

w Buku

Łączą pop z klasyką. 27 stycznia 
w bukowskiej hali OSiR zaśpiewa 

Natalia Kukulska oraz trio Sopranissimo. 
Początek o godz. 17. Str. 4
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Można składać wnioski o dofinan-
sowanie na wymianę źródeł grzew-
czych. Nabór trwa do 2 kwietnia 
br. lub do wyczerpania środków 
finansowych. Na ten cel powiat po-
znański zabezpieczył w tym roku  
500 tys. zł.  To już ostatni moment na 
zmianę ogrzewania na ekologiczne. 
Mieszkańcy regionu mieli na to czas 
tylko do końca 2023 r. Po tym ter-
minie posiadaczom „kopciuchów” 
w razie kontroli systemu ogrzewania 
grozi kara do 5 tys. złotych.

Wsparcie obejmuje moderniza-
cję lub likwidację ogrzewania opar-
tego na paliwie stałym. Od 2018 r. 
w powiecie udzielono 814 dotacji na 
kwotę ponad 6 mln zł.  

Likwidacja źródeł niskiej emisji, 
czyli tzw. „kopciuchów”, to jeden ze 
sztandarowych programów powia-
tu poznańskiego na rzecz ochrony 
środowiska. Od sześciu lat samo-
rząd realizuje go z sukcesami. Tylko 
w 2023 r. dotację otrzymało prawie 
130 osób na łączną kwotę blisko  
1,5 mln zł. Priorytetem jest poprawa 
jakości życia mieszkańców, dlatego 
tym, którzy myślą proekologicznie, 
powiat chce zrefundować wydatki, 
obniżając tym samym koszt tej in-
westycji.

 – Główną przyczyną smogu 
w naszym kraju jest palenie gor-
szej jakości węglem i śmieciami. 
Obecnie więc jednym z najważ-
niejszych elementów walki o czyste 
powietrze jest wymiana „kopciu-
chów” na nowoczesne urządzenia 
grzewcze – mówi Jan Grabkowski, 
starosta poznański. Rekordowy 

był 2021 r. Wtedy udzieliliśmy  
285 dotacji na kwotę prawie 2 mln zł  
– wyjaśnia starosta.

Dzięki programowi udało się 
znacznie ograniczyć ilość zanie-
czyszczeń, które trafiają do atmos-
fery. Do końca 2022 r. wyelimi-

nowano ponad 50 ton niezwykle 
szkodliwego dla zdrowia pyłu PM10 
oraz blisko 40 ton pyłu PM2,5. 
Szczegółowe informacje, regula-
min oraz wzory wniosków można 
znaleźć na stronie internetowej  
www.powiat.poznan.pl. MG

Krótko z powiatu

– Cieszę się, że nasza inicjatywa 
spotkała się z tak ogromnym zainte-
resowaniem. Mieszkańcy otworzyli 
swoje serca i przynieśli mnóstwo za-
bawek czy artykułów higienicznych, 
które trafią do naszych podopiecz-
nych w Lisówkach. W zamian 
uczestniczyli w niezwykłym wyda-
rzeniu muzycznym. Dowodzi to, 
że jesteśmy wrażliwi na drugie-
go człowieka i chcemy pomagać  
– stwierdził Jan Grabkowski, staro-
sta poznański.

Różnego rodzaju upominki za-
stąpiły bilet wstępu. Koncertowi 
przyświecał bowiem niezwykle 
szczytny cel – pomoc dla Domu Sa-
modzielnego Rodzica w Lisówkach. 
Tym samym wieczór Trzech Króli 
był czasem dzielenia się sercem 
i empatią. – Ten dzień wypełniła 
serdeczność i szczodrość.  Jestem 
poruszona wielkością okazanego 
nam wsparcia. Potrzeby domu są 
ogromne, dlatego bardzo dziękuję 
za wszystkie przyniesione prezenty. 
Z pewnością ucieszą dużych i ma-
łych mieszkańców – zaznaczyła Ma-
ria Barczyk, kierownik  DSR w Li-
sówkach.  

Dom Samodzielnego Rodzica 
w Lisówkach to pierwszy w Wiel-
kopolsce ośrodek dla samotnych 
rodziców z dziećmi.  Działa od 

lipca 2021 roku. Do dyspozycji 
jest 5 domków, w których znajdu-
ją się pokoje z łazienką i aneksem 
kuchennym. Wnętrza są umeblo-

wane, wyposażone w sprzęt AGD 
oraz łóżeczka i akcesoria dla dzieci, 
a także przystosowane do przyjęcia 
opiekunów bądź dzieci z niepełno-

sprawnościami. Obecnie mieszka 
w nich 30 osób. To właśnie tutaj 
matki lub ojcowie maleńkich dzie-
ci, kobiety w ciąży czy opiekunowie 
w trudnej sytuacji życiowej znajdują 
dom i wszelką pomoc, także psy-
chologiczną. Każdy z nich dźwiga 
bagaż trudnych doświadczeń, po-
gmatwanych życiorysów, rozstań 
i życiowych niepowodzeń. Łączy ich 
bez wątpienia jedno – chcą wziąć 
odpowiedzialność za swoje dzieci. 
Dlatego z dumą mówią o sobie: sa-
modzielni rodzice.

Podczas koncertu goście wysłu-
chali utworów w wykonaniu poety 
i muzyka Grzegorza Tomczaka, 
Karola Górskiego, Dominika Gór-
nego oraz Aliny Kubik. Wystąpiły 
też zespoły Julia & Sweet Piano 
Jazz i Alpaka.  Zaprezentował się 
również Michał Szóstek, który 
w niedzielne popołudnia dźwiękami 
fortepianu umila czas w restauracji 
Dworu Skrzynki. Swoje talenty gry 
na gitarze klasycznej zaprezentowa-
li kursanci  znanego gitarzysty Łu-
kasza Kuropaczewskiego – Kacper 
Hejmej, Onidi Jaupi z Albanii oraz 
Vicente Barba Varela z Chile. MG

Pieluszki, mleko modyfikowane, książki, artykuły spożywcze oraz zabawki.  To tylko niektóre z darów, które 
6 stycznia zapełniły Dwór Skrzynki.  Odbył się tam wyjątkowy koncert charytatywny „Skrzynki pełne serca”. 
Przyciągnął nie tylko lokalnych artystów, ale również liczne grono mieszkańców powiatu poznańskiego 

Upominki zamiast biletu wstępu
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Seniorzy z powiatu poznańskiego 
również w tym roku mogą skorzy-
stać ze wsparcia psychologicznego 
realizowanego w ramach telefonu 
zaufania. Specjaliści są ponownie 
dostępni. Pomoc kierowana jest 
w szczególności do osób, które: 
utraciły bliskich (np. współmałżon-
ka, dziecko, przyjaciela), przeży-
wają silny stres, mają problemy ze 
snem, towarzyszy im poczucie bez-
silności i braku nadziei oraz odczu-
wają napady paniki, doświadczają 
zaburzeń nastroju czy też nie mają 
chęci wykonywania codziennych 
zajęć. 

– Po sukcesie ubiegłorocznej edy-
cji zdecydowaliśmy o kontynuacji 
telefonu zaufania. Wierzę, że w ten 
sposób nasi seniorzy uzyskają fa-
chową pomoc, ale także będą mogli 
po prostu porozmawiać – wyjaśnia 

starosta poznański, Jan Grabkow-
ski. – Starsze osoby niejednokrotnie 
są samotne, potrzebują wsparcia 
w chorobie czy też pomocy w trud-
nej sytuacji życiowej i dzięki nam 
mogą liczyć na rozmowę ze specja-
listą – dodaje. Ta forma wsparcia 
to kontynuacja zeszłorocznej edycji 
realizowanej w ramach programu 
„Zdrowy Senior”.

Aby skorzystać z porady, wystar-
czy zadzwonić pod numer telefonu 
571 411 811 i zgłosić taką potrze-
bę. Psycholog oddzwoni. Projekt 
zakłada także możliwość kontaktu 
osobistego z terapeutą (szczegóły 
zostaną ustalone podczas rozmowy 
telefonicznej). Konsultacje odbywa-
ją się w każdą środę między godziną 
15.15 a 18.15 i potrwają do 18 grud-
nia 2024 r. 
MG

5 tysięcy złotych za „kopciucha” Telefon zaufania znów dostępny
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Serdeczne gratulacje dla rodziców – 
Oksany i Tomasza oraz brata dziew-
czynek dwuletniego Tymona.

– Ogromne podziękowania na-
leżą się lekarzom, położnym i pie-
lęgniarkom Ginekologiczno-Położ-
niczego Szpitala Klinicznego przy 
ulicy Polnej w Poznaniu za wspania-
łą opiekę i profesjonalizm – prze-
kazał po narodzinach pan Tomasz. 
– Dziewczynki i mama czują się 
dobrze. Poród odbył się bez kompli-
kacji. Podziękowania należą się tak-
że naszym rodzinom za nieustające 
wsparcie i pomoc podczas okresu 
oczekiwania.

- Od października, kiedy spo-
tkaliśmy się z panem Tomaszem 
wiedzieliśmy, że na przełomie 
2023 i 2024 roku na świat przyjdą 
w naszej gminie cztery dziewczynki 
– mówi Szymon Matysek, burmistrz 
gminy Kostrzyn. – Podczas rozmo-
wy z panem Tomaszem przekaza-
łem serdeczne gratulacje rodzicom 
w imieniu mieszkańców i całej spo-
łeczności samorządowej w gminie 
Kostrzyn. Rodzina może liczyć na 
pełne wsparcie naszego samorządu.

Gmina Kostrzyn zadeklarowała 
szerokie wsparcie dla rodziny. Za-

bezpieczona zostanie ona w środki 
higieniczne, zakupione zostaną 
wózki. Ośrodek Pomocy Społecz-
nej przygotowuje pomoc w zakresie 
usług opiekuńczych wykwalifiko-
wanego pracownika. Rodzina może 
liczyć także na wsparcie finansowe 
zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
Gminy Kostrzyn o pomocy rodzinie, 
w której podczas jednego porodu 
urodziło się więcej niż jedno dziec-
ko.

– Spotkaliśmy się z dyrektorami 
i Radami Rodziców: Szkoły Podsta-
wowej, Przedszkola „Pozytywka” 
i Żłobka w Siekierkach w celu pod-
jęcia wspólnej inicjatywy zorganizo-
wania wsparcia – mówi Waldemar 
Biskupski, zastępca burmistrza. 
– W najbliższym czasie będziemy 
podejmować inicjatywy szerokiej 
i długofalowej pomocy, której koor-
dynatorami będą instytucje oświa-
towe. 

Z całego serca płynące gratulacje 
i życzenie zdrowia dla całej szczęśli-
wej rodziny! UMK

Laura, Hanna, Sofia, Lilianna to siostry, które 3 stycznia 2024 roku przyszły na świat w szpitalu przy ulicy 
Polnej w Poznaniu. Szczęśliwa rodzina mieszka w Siekierkach, w gminie Kostrzyn

Kostrzyńskie czworaczki
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Kostrzyn

O gminie Kostrzyn 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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Podczas sesji, która odbyła się 28 
grudnia 2023 roku, radni większo-
ścią głosów przyjęli projekt budżetu 
gminy Buk na 2024 rok przygoto-
wany przez burmistrza Pawła Ada-
ma. Dochody zostały zaplanowane 
na poziomie 97,8 mln zł; natomiast 
wydatki – 109,5 mln zł, z czego 30,8 
mln zł przeznaczonych zostanie na 
inwestycje, na które pozyskano już 
środki zewnętrzne – dofinansowa-
nia w kwocie 16,7 mln zł. 

Wśród najważniejszych inwesty-
cji znalazły się między innymi: 

a budowa sieci kanalizacji sani-
tarnej wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą w ul. Zakładowej oraz w ul. 
Słonecznej i ul. Smugi, II etap, 

a odbudowa lub renowacja 7 sta-
wów w sołectwach i zbiornik reten-
cyjny w Buku,

a budowa ciągu pieszo-rowero-
wego wzdłuż drogi wojewódzkiej 
307 (Buk – Wygoda), 

a budowa chodnika w miejsco-
wości Dobra,

a przebudowa i remont ul. Strze-
leckiej w Wielkiej Wsi i Buku,

a przebudowa ul. Kwiatowej 
w Niepruszewie wraz z budową par-
kingu i drogi do plaży,

a budowa ul. Szkolnej w Niepru-
szewie, 

a budowa ul. Ogrodowej w Wiel-
kiej Wsi, 

a poprawa bezpieczeństwa 
w gminie Buk poprzez montaż wy-
świetlaczy prędkości,

a budowa ul. Browarnej w Buku,
a rewitalizacja rynku w Buku – 

konkurs architektoniczno-urbani-
styczny, w wyniku, którego nastąpi 
opracowanie koncepcji rewitalizacji 
rynku,

a zakup wiat przystanków auto-
busowych,

a wydłużenie istniejącego przej-
ścia podziemnego na stacji Buk pod 
torami kolejowymi nr 3 Warszawa 
Zachodnia – Kunowice do planowa-
nego przez gminę po południowej 
stronie zintegrowanego węzła prze-
siadkowego, 

a przebudowa i remont dachu 
oraz poddasza budynku urzędu 
MiG Buk,

a zakup wozu bojowego dla OSP 
Niepruszewo,

a eko-adaptacja i eko-eduka-
cja poprzez budowę infrastruk-
tury przyrodniczo-dydaktycznej 
i nowe formy zajęć edukacyjnych 
kształtujących świadomość ekolo-
giczną,

a oświetlenie ulic, placów i dróg. 
EWA

Buk

Natalia Kukulska to jedna z najbar-
dziej znanych i cenionych polskich 
wokalistek. Zaczęła śpiewać pro-
fesjonalnie w 1984 roku. W 1986, 
jako 10-latka, wydała debiutancki 
album studyjny, zatytułowany „Na-
talia”. Wydawnictwo promowane 
było przez dwa single szczególnie 
znane pokoleniu lat 80. i 90.: „Pu-
szek Okruszek” i „Co powie tata”. 
W swojej „dorosłej” karierze na-
grała trzynaście solowych albu-
mów, z których większość osiągnęła 
status złotej,  platynowej lub mul-
tiplatynowej płyty. Na koncie ma 
wiele nagród i aż 12 nominacji do 
nagrody Fryderyk, którą nagrodzo-
ny został akustyczny album „Szukaj 
w snach”, nagrany z jazzowym gita-
rzystą Markiem Napiórkowskim.

Wydany w 2020 roku album 
„Czułe struny” zawiera wybrane 
dzieła Fryderyka Chopina po raz 
pierwszy opracowane w formie 
utworów symfonicznych, do któ-
rych powstały teksty. Wydawnictwo 
spotkało się z niezwykle ciepłym 
przyjęciem branży muzycznej oraz 
publiczności, błyskawicznie osiąga-
jąc status Platynowej Płyty, i docze-
kało się edycji specjalnej wzbogaco-
nej o niespodziewane duety, a także 
anglojęzyczne wersje utworów.

W 2021 roku wokalistka obcho-
dziła 25-lecie pracy artystycznej, co 
uczciła wyjątkowym wydawnictwem 
„Jednogłośna”, a także udziałem 
w formacie „MTV Unplugged”. Al-
bum koncertowy o tym właśnie ty-
tule podsumowuje ćwierć wieku Na-
talii na scenie, licząc od pierwszego 
„dorosłego” albumu „Światło”. 

Trio Sopranissimo od kilku lat 
z powodzeniem tworzą Joanna Ho-
rodko, Agnieszka Adamczak oraz 
Agnieszka Sokolnicka. To trzy śpie-
waczki operowe, z których każda 
ma w swoim dorobku artystycznym 
znaczące sukcesy, zarówno na sce-
nach polskich, jak i zagranicznych. 
Panie postanowiły wykorzystać wła-
sny talent, pracowitość oraz umie-
jętności i połączyć je w niezwykły, 

muzyczny koktajl – urody, wspól-
nej pasji i harmonii. Wystąpiły już 
na wielu polskich scenach podczas 
różnych festiwali muzycznych, 
a także na deskach estrad i teatrów 
operowych m.in.: Teatru Wielkiego 
w Poznaniu, w Operze Bałtyckiej 
w Gdańsku, Filharmonii Baltica 
w Słupsku, Filharmonii Często-
chowskiej, Europejskim Centrum 
Muzyki Krzysztofa Pendereckiego 
i wielu innych. Wszystkie koncerty 
uwieńczone były owacjami na sto-
jąco. W październiku 2018 roku 

Sopranissimo zostało uhonorowane 
statuetką Super Wiktoria w kate-
gorii „Odkrycie Muzyczne Roku”. 
Repertuar artystek jest bardzo 
szeroki, począwszy od przebojów 
muzyki operowej, operetkowej, 
musicalowej, filmowej aż do popu-
larnych piosenek lat 20.-30. i współ-
czesnych.

Koncert Noworoczny odbędzie 
się 27 stycznia (sobota) o godz. 
17.00 w bukowskiej hali OSiR, przy 
ul. Szarych Szeregów 10. Wstęp 
wolny. IDW

Bo muzyka jest kobietą! Tym zdaniem śmiało zapowiedzieć 
można Koncert Noworoczny, na który 27 stycznia zaprasza 
burmistrz miasta i gminy Buk Paweł Adam. Organizatorzy po 
raz kolejny zdecydowali się połączyć różne gatunki muzyczne 
na jednej scenie. W hali OSiR dla publiczności zaśpiewa 
Natalia Kukulska, a jej koncert poprzedzi występ artystek 
operowych z poznańskiego tria Sopranissimo

Jeden koncert 
– dwa brzmienia

Proinwestycyjny budżet 

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
i już wszystko wiesz...

reklama
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Tarnowo Podgórne

W ostatnich dniach 2023 roku 
podpisany został list intencyjny 
w sprawie współpracy pomiędzy 
gminą Tarnowo Podgórne a Fun-
dacją Instytut Haverford Publicznej 
Socjologii, reprezentowaną przez 
jej przewodniczącą, prof. Sławomi-
rę Zbierską-Salameh, pochodzącą 
z Tarnowa Podgórnego, obecnie 
mieszkającą i prowadzącą działal-
ność naukową w Stanach Zjedno-
czonych. Obszarem wspólnych 
działań będzie oferta Centrum De-
mokracji i Integracji Obywatelskiej 
w Tarnowie Podgórnym. 

– Bardzo się cieszę, że funda-
cja będzie wspierać naszą gminę 
w tworzeniu projektów o charakte-
rze ponadlokalnym – powiedział po 
podpisaniu dokumentów wójt Tar-
nowa Podgórnego Tadeusz Czajka. 
– Chcemy wspólnie w centrum pro-
wadzić działania na rzecz rozwija-
nia zaangażowanego obywatelstwa 
i samorządności. 

Przypomnijmy, że z przestrzeni 
w i wokół tarnowskiego Centrum 
Demokracji i Integracji Obywatel-
skiej mogą korzystać bezpłatnie 
organizacje i grupy pozarządowe, 

kluby i grupy mieszkańców. Zain-
teresowanych prosimy o kontakt 
z Biurem Komunikacji Społecznej 

i Promocji pod nr tel. 692 491 437 
i 606 756 290 lub na cdio@tarno-
wo-podgorne.pl. ARz

CDIO: współpraca nabiera międzynarodowych barw 

List intencyjny
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O gminie Tarnowo Podgórne 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Na ostatniej w ubiegłym roku 
sesji, 19 grudnia, zdecydowaną 
większością głosów (18 za, przy 1 
wstrzymującym się i 2 radnych nie-
obecnych) przyjęto budżet gminy 
Tarnowo Podgórne na 2024 rok.

Zgodnie z procedurą jego uchwa-
lania najpierw przedstawione zosta-
ły najważniejsze pozycje budżetowe 
oraz odczytane pozytywne opinie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
oraz komisji stałych rady. Następnie 
założenia przyjęte przy konstruowa-
niu budżetu wyjaśnił wójt Tarnowa 
Podgórnego Tadeusz Czajka. Ostat-
nim punktem było głosowanie – bu-

dżet został przyjęty. Po ogłoszeniu 
wyniku głosowania wójt podzięko-
wał skarbnik Katarzynie Jackowiak 
za skrupulatne przygotowanie do-
kumentu. 

Dochody gminy Tarnowo Pod-
górne na 2024 r. zaplanowano 
w wysokości 351 894 304,64 zł, 
a wydatki 366 799 295,20 zł (w tym 
majątkowe 60 975 263 zł). Najwię-
cej pieniędzy przeznaczone zostanie 
w tegorocznym budżecie na oświa-
tę – 182 mln zł, a ponad 23,5 mln zł 
Tarnowo Podgórne musi odprowa-
dzić do budżetu państwa jako tzw. 
podatek janosikowy. ARz

– Stawki dla mieszkańców gminy 
Tarnowo Podgórne pozostają bez 
zmian, chociaż utrzymanie tego 
poziomu nie jest proste – potwier-
dza wójt Tadeusz Czajka. – Proszę 
pamiętać, że gminny system zago-
spodarowania odpadów musi być 
samofinansujący się. Oznacza to, 
że jego koszty muszą być pokryte 
z przychodów z opłat uiszczanych 
przez mieszkańców. 

Koszty zagospodarowania odpa-
dów gmina analizuje na bieżąco. 
W ostatnich miesiącach notowany 
jest ich duży wzrost – spowodowany 
rosnącymi cenami paliwa i energii 
oraz podwyższaniem poziomu wy-
nagrodzenia minimalnego i idącego 
w ślad za tym wzrostem wynagro-
dzeń na innych stanowiskach.

Na początku roku gmina Tar-
nowo Podgórne podpisała umowę 

z miastem Poznań, na której mocy 
zaczyna korzystać z poznańskiej 
Spalarni Odpadów Komunalnych na 
ul. Gdyńskiej. Stawki za utylizację 
odpadów będą niższe, co rekompen-
suje wzrost kosztów systemu zbiórki 
i segregacji odpadów. Stąd decyzja 
o utrzymaniu opłaty dla mieszkań-
ców na dotychczasowym poziomie 
(podstawowa to 29 zł/os). 
ARz

Na pewno nie można było nie usły-
szeć! 1 stycznia, wieczorem, przez 
wszystkie miejscowości gminy 
Tarnowo Podgórne (ale także za-
haczając o Więckowice w gminie 
Dopiewo) przejechała Noworocz-
na Eskapada. W trasę wyruszyły 
samochody Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Tarnowa Podgórnego, 
Lusowa i Ceradza Kościelnego, ko-
lorowy autobus TPBUS, samochód 
techniczny TP-KOM, auto gminnej 
Straży Gminnej oraz… oświetlo-
ne sanie św. Mikołaja. Eskapadzie 

przewodził Tarnowa Podgórnego 
wójt Tadeusz Czajka. 

W ślad za Noworoczną Eskapadą 
pojechały auta mieszkańców, two-
rząc długi rozświetlony korowód, 
który w każdej miejscowości był ra-
dośnie witany – machaniem, pozdro-
wieniami, kolorowymi światłami. 

Przejazd Noworocznej Eskapady 
był „na żywo” relacjonowany w me-
diach społecznościowych, a w ko-
mentarzach życzenia przekazywano 
z różnych zakątków nie tylko Polski, 
ale i świata. ARz

Nowy rok – nowy budżet

Stawki za odpady bez zmian

Kolorowa Eskapada 
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Po ubiegłorocznym sukcesie pobi-
cia rekordu Polski w grupowym tań-
cu makareny Pałac Jankowice (gm. 
Tarnowo Podgórne) idzie o krok 
dalej. W ramach 32. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, 28 
stycznia na polanie przed Pałacem 
Jankowice, podejmie próbę bicia 
WOŚP-owego rekordu w grupo-
wym tańcu poloneza – w jednym 
miejscu, jednocześnie!

Dlaczego akurat polonez?    
5 grudnia 2023 r. na wniosek Polski, 
polonez został wpisany na Światową 
Listę Reprezentatywną Niemate-
rialnego Dziedzictwa Kulturowego 
Ludzkości UNESCO!  W rozumie-
niu Konwencji UNESCO szcze-
gólne znaczenie ma rola poloneza 
w życiu społecznym, moc budowa-
nia poczucia jedności i więzi między 
ludźmi, sprzyjanie współdziałaniu 
i równości, a także otwartość i do-
stępność.

– Naszym priorytetem jest ta-
neczna integracja międzypokolenio-
wa połączona ze zbiórką środków 
32. Finału WOŚP – mówi dyrektor 

Pałacu Monika Rutkowska. – Do 
wspólnego tańca zaprosiliśmy Ze-
spół Pieśni i Tańca „Lusowiacy”, 
a także gościa specjalnego Rafała 
Maseraka, tancerza i choreografa 
znanego m.in. z programu telewi-
zyjnego „Taniec z gwiazdami”. 

Jeżeli chcesz pomóc w biciu 
rekordu to przyjdź / przyjedź do 
Pałacu Jankowice. Rozpocznij  ta-
necznym krokiem 32. Finał Wiel-

kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Pałacu Jankowice. Ważne: ubierz 
się stosownie do pogody bo to bę-
dzie impreza plenerowa na polanie 
w parku przy Pałacu Jankowice. 
MR 

Do 22 stycznia potrwa głosowanie 
na projekty, zgłoszone w ramach I 
edycji Budżetu Inicjatyw Społecz-
nych 2024 Gminy Tarnowo Podgór-
ne. Głosować można internetowo 
(poprzez formularz dostępny na 
stronie www.tarnowo-podgorne.pl) 
lub tradycyjnie, za pomocą kart pa-
pierowych dostępnych w Wydziale 
Obsługi Klienta Urzędu Gminy (w 
bud. A i C Urzędu Gminy) oraz w fi-
lii Urzędu Gminy w Przeźmierowie.

a Wyprawa do naszej zielonej en-
klawy, czyli wycieczka przyrodnicza 
po Lesie Przeźmierowskim, (Doro-
ta Ceranka i Ryszard Pietruszewski, 
Przeźmierowo),

a Roztańczony Gminny FLASH 
MOB z wielkim piknikiem rodzin-
nym na wodzie (Adam Retkowski, 
Lusówko), 

a III Turniej Szachowy oraz in-

tegracja sąsiedzka (Katarzyna Boł-
dak, Przeźmierowo),

a Integracja Baranowa przy grillu 
(Maciej Kaczmarek, Baranowo),

a Rodzinny Piknik Wędkarski, 
połączony z jubileuszem 70-lecia 
Koła Wędkarskiego 132 z Tarnowa 
Podgórnego (Ireneusz Rembalski, 
Przeźmierowo i Tomasz Branie-
wicz, Tarnowo Podgórne),

a Powitajmy Wiosnę razem – im-
preza dla dzieci (Katarzyna Borysie-
wicz, Przeźmierowo), 

a Poznajmy się (międzypokole-
niowa biesiada dla mieszkańców 
przy muzyce (Adam Kłosowicz, Wy-
sogotowo). 

Na I edycję BIS w projekcie bu-
dżetu na 2024 rok przeznaczono 
24  000 zł – o przyznaniu wsparcia 
zadecyduje poparcie mieszkańców, 
wyrażone w głosowaniu. ARz

Poloneza czas zacząć!

Zagłosuj na projekt 
Twojego Sąsiada/Sąsiadki

Prof. Sławomira Zbierska z Instytutu Haverford Publicznej Socjologii 
i wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czajka.
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17 listopada 2023 roku kórnicka 
jednostka Ochotniczej Straży Po-
żarnej wzbogaciła się o   fabrycznie 
nowy, ciężki samochód ratowni-
czo-gaśniczy. 28 grudnia, wraz 
z  uroczystym otwarciem nowego 
skrzydła kórnickiej strażnicy, zapre-
zentowano nowy pojazd.

Nowy ciężki samochód ratow-
niczo-gaśniczy na podwoziu to 
Scania P370B4X4HZ XT4x4. Po-
siada silnik wysokoprężny o mocy  
370 KM spełniający normę emisji 
spalin EURO 6. Jednomodułowa 
klimatyzowana kabina brygado-
wa o  układzie miejsc 1+1+4 po-
zwala na przewóz 6 ratowników. 
Z  przodu kabiny znajduje się 
wyciągarka elektryczna o  uciągu 
9979 kg z liną o długości 28 me-
trów. 

Pojazd posiada zbiornik na wodę 
o  pojemności 5000 litrów, a  także 
zbiornik na środek pianotwórczy 
– 500 litrów. Na wyposażeniu po-
jazdu oprócz armatury gaśniczej 
znajduje się między innymi zestaw 
narzędzi hydraulicznych, agregat 
prądotwórczy, maszt oświetleniowy 
w technologii LED o  łącznym stru-
mieniu świetlnym 36 000 lm, zestaw 
elektronarzędzi, drabiny, sprzęt 

burzący, pilarki, zestaw ratownic-
twa medycznego i  różnego rodzaju 
sprzęt ratowniczy i  ochronny do 
ratownictwa wodnego, lodowego, 
chemicznego, wysokościowego lub 
technicznego. 

W  przedziale kabinowym znala-
zły się aparaty ochrony dróg odde-
chowych, latarki kątowe, kamera 
termowizyjna, detektor wielogazo-
wy, specjalne miejsca na hełmy stra-
żackie czy radiotelefony analogowo-
-cyfrowe. 

Scania zastąpi dotychczas użyt-
kowany pojazd tego samego typu 
marki MAN z 2010 roku, który zo-
stanie przekazany do reaktywowa-
nej jednostki OSP w Robakowie.

Zakup był możliwy dzięki środ-
kom finansowym pozyskanym  
z: budżetu miasta i  gminy Kórnik 
– 1 044.940,00 zł, Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej  – 625.000,00 
zł oraz KG Państwowej Straży Po-
żarnej –25.000,00 zł. ŁG

Kórnik

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 Wielka Wieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
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• Biuro reklamy: Buk: ul. Smugi 84 Wielka Wieś, tel. 691 895 296.
• Drukarnia Polska Press Sp. z o.o. w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz.  
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w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 
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Weekend Cudów Szlachetnej Pacz-
ki to wyjątkowy moment w roku, 
podczas którego kilkaset tysięcy 
osób w całej Polsce mnoży dobro, 
a mądra pomoc dociera to tych, 
którzy tego najbardziej potrzebują. 
W tym roku to był intensywny, pełen 
wzruszenia i emocji czas. Paczka to 
nie tylko pomoc materialna. Dzięki 
Szlachetnej Paczce potrzebujący 
znów czują się zauważeni i ważni.

W 2023 roku w gminie Kórnik 
udało się dotrzeć z pomocą do 28 
rodzin, które otrzymały paczki przy-
gotowane przez darczyńców. Szla-
chetną Paczkę tworzą tysiące osób: 
darczyńców, wolontariuszy, partne-
rów biznesowych i przyjaciół, dlate-
go organizatorzy dziękują za każdą 
pomoc, bez tego zaangażowania to 
wszystko, by się nie udało. 

– Razem tworzymy wielką ma-
chinę dobra, w której jeden czło-
wiek pomaga drugiemu. Szlachetna 
Paczka to My – mówią przedstawi-
ciele Szlachetnej Paczki i dziękują 
także za każde wsparcie kórnickie-
go wolontariatu. – Wspaniały tort 
bezowy od So sweet, torcik od Wy-
piekarni, ciepłą zupę z restauracji 
Autorska i pizzę z Pizzerii Gustoso. 
Te cuda nie wydarzyłyby się bez Osp 
Szczytniki, gdzie mieścił się ma-

gazyn oraz użyczonych reniferów 
od firmy Big-Bud Borówiec oraz 
Skotarczak-bud Paweł Skotarczak! 
Dziękujemy również za fotorelacje 
panu Jarosławowi Janowskiemu.  
Mimo, że nie obyło się bez przygód, 
to ta edycja zdecydowanie zapadnie 
nam wolontariuszom głęboko w pa-
mięci. Wiele radości, pozytywnych 
emocji i łez wzruszenia sprawia, że 
już nie możemy doczekać się przy-
szłego roku! Red

W gminie Kórnik udało się dotrzeć z pomocą do 28 rodzin, które otrzymały paczki przygotowane przez 
darczyńców 

Weekend Cudów Szlachetnej Paczki
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Nowy wóz dla Ochotniczej Straży Pożarnej

O gminie Kórnik czytaj także na
naszglospoznanski.pl
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Do-
piewie zmienił się w Centrum Usług 
Społecznych. Gminne usługi spo-
łeczne są w centrum jego uwagi.

Dotychczas usługi społeczne kie-
rowane były do poszczególnych osób 
czy całych rodzin, które potrzebowa-
ły pomocy materialnej i innych form 
opieki przeznaczonych dla dotknię-
tych różnymi wykluczeniami. Jednak 
współcześnie potrzeby w zakresie 
usług społecznych dotyczą większo-
ści społeczeństwa. Nie oznacza to 
oczywiście, że przekształcenie OPS 
w CUS pozbawia opieki tych grup 
społecznych, których dotykają pro-
blemy egzystencjalne. Centrum 
jedynie poszerza formułę wsparcia 
i przenosi ją w takie obszary, jak 
kultura, kultura fizyczna, eduka-
cja czy szeroko pojęta profilaktyka 
zdrowotna i rehabilitacja medyczna. 
Takie podejście do wspierania lokal-
nej społeczności wynika z kontek-
stu w jakim obecnie żyjemy. Nasze 
społeczeństwo starzeje się, a jedno-
cześnie cywilizacyjnie wkraczamy 
w kolejne obszary cyfryzacji i nowych 
technologii, które dotyczą życia co-
dziennego. Taka sytuacja wymaga 
stałego poszerzania kompetencji 
w tych obszarach. Do tego dochodzą 

różne przejawy kryzysów zdrowia 
psychicznego, zmiany postaw wobec 
osób niepełnosprawnych, migracje 
czy choćby konsekwencje równo-
uprawnienia kobiet.

O idei centrów mówili podczas 
spotkania inaugurującego dopiew-
ski CUS prof. Bogdan Skrzypczak 
oraz Marcin Jóźko z pracowni Lo-
kalnych Badań Społecznych. Obaj 
panowie przez ostatnie miesiące 
intensywnie współpracowali z dy-
rektor gminnego OPS Magdaleną 

Popłońską-Kowalska i jej zespołem. 
Efektem tej współpracy była między 
innymi solidna diagnoza społecz-
na mieszkańców gminy Dopiewo. 
To na jej podstawie powstały zręby 
potrzeb społecznych i założenia 
do działania w najbliższym czasie. 
I tak wiadomo już, że wśród pro-
ponowanych form wsparcia i usług 
znajdą się m.in. asystent osobi-
sty osoby z niepełnosprawnością, 
opieka wytchnieniowa, teleopieka, 
poradnictwo psychologiczne, a na 

pierwszy ogień pójdą mobilny fi-
zjoterapeuta, psycholog i psychia-
tra dla dzieci i młodzieży, program 
wspomagający zdrowy tryb życia 
i oferta wsparcia dla rodzin z dzieć-
mi. CUS oczywiście będzie na bieżą-
co diagnozował potrzeby lokalnych 
społeczności i modyfikował oraz 
uzupełniał ofertę usługową. 

Podczas oficjalnego otwarcia 
CUS w świetlicy w Dąbrowie wójt 
Paweł Przepióra podkreślał, że nikt 
z mieszkańców, którzy do tej pory 

korzystali z różnych form wsparcia 
OPS, nie zostanie tego wsparcia 
pozbawiony. Formuła centrum zaś 
to bardzo dobra oferta dla wszyst-
kich mieszkańców, którzy chcą 
się dokształcać, poszerzać wiedzę 
i osobiste kompetencje społeczne, 
rehabilitować się czy po prostu mają 
problem z naprawą kranu. Dzięko-
wał też dyrektor Popłońskiej-Kowal-
skiej oraz całemu zespołowi ośrod-
ka za doprowadzenie do powstania 
dopiewskiego Centrum Usług Spo-
łecznych. 

Głos w czasie uroczystości za-
brała też zastępca dyrektora ds. 
strategicznych w Regionalnym 
Ośrodku Polityki Społecznej w Po-
znaniu Zofia Rutkowska, która nie 
kryjąc zadowolenia i podziwu z tak 
sprawnego procesu przemiany OPS 
w CUS, zapewniała, że ROPS po-
dobnie jak do tej pory będzie wspie-
rał tę inicjatywę i proponował udział 
w programach wsparcia środkami 
finansowymi. 

W spotkaniu inauguracyjnym 
brali udział radni, sołtysi, dyrekto-
rzy gminnych instytucji, a także de-
legacje reprezentujące organizacje 
i instytucje społeczne. 
Zbigniew Mamys

Między 11 listopada a 27 grudnia 
mogli oni zgłosić się do urzędu, by 
otrzymać bezpłatnie powstańczą 
chorągiew. Zrobione na tle dwor-
ca zdjęcia zostały zebrane w kolaż 
przedstawiający sztandar złożony 
z ponad 100 zdjęć uczestników akcji 
z flagami. Ukazał się on, przed rocz-
nicą w „Czasie Dopiewa” i na stro-
nie dopiewo.pl. Rozdane podczas 
akcji flagi zwycięskiego powstania 
lat 1918 – 1919 zawisły 27 grudnia 
2023 r. przed domami współtwór-
ców kolażu, w różnych miejscach 
gminy. Dopiewski samorząd co 
roku propaguje historię w podobny 
sposób, rozdając flagi z białym or-
łem w koronie na czerwonym tle.

W 105 rocznicę wybuchu insu-
rekcji samorządowcy złożyli wią-
zanki i  zapalili znicze w  miejscach 
pamięci narodowej na terenie gmi-
ny Dopiewo. Obchody rozpoczęli od 
spotkania przy tablicy z nazwiskami 
miejscowych powstańców, znajdu-
jącej się na ścianie Urzędu Gminy 
Dopiewo. 

Wójt Paweł Przepióra podkreślił 
w  wygłoszonym w  tym miejscu 27 
grudnia przemówieniu wpływ zwy-
cięskiej insurekcji lat 1918-1919 na 
kształt   odradzającego się państwa 
polskiego, po 123 latach nieobec-
ności na mapie Europy i bieg jego 
zachodniej granicy, a także wkład 
mieszkańców gminy w  czyn po-
wstańczy. 

Szczególny charakter nadał wy-
darzeniu udział 9 pocztów sztan-
darowych – szkół z Dopiewa, Ko-
narzewa, ze Skórzewa i Więckowic, 

sołtysów, jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej – z Dopiewa, Palę-
dzia i Zakrzewa. Oprawę muzyczną 
zapewniła Orkiestra Dęta Gminy 
Dopiewo. Wartę pod tablicą pełnili 

strażnicy gminni. Oprócz urzęd-
ników, radnych i przedstawicieli 
gminnych jednostek, hołd boha-
terom sprzed ponad wieku oddały 
delegacje szczepów ZHP i ZHR, 

stowarzyszeń i mieszkańcy, któ-
rzy postanowili przyjść pod urząd. 
Wielu uczestników miało wpięte 
w płaszcze i kurtki biało – czerwo-
ne rozetki, trzymało w rękach po-
wstańcze flagi lub chorągiewki. 

W rolę Ignacego Jana Paderew-
skiego, światowej sławy muzyka, 
polskiego męża stanu i działacza 
niepodległościowego, którego prze-
mówienie wygłoszone w przeddzień 
wybuchu powstania z okna Hotelu 
Bazar w Poznaniu, uważane jest za 
iskrę zapalną późniejszych wyda-
rzeń, wcielił się uczeń skórzewskiej 
„dwójki”. 

Przed spotkaniem przy urzędzie, 
samorządowcy wzięli udział we 
mszy św. za Ojczyznę w kościele 
w Dopiewie. Na koniec odwiedzili 
inne, związane z powstaniem miej-
sca: pamięci pomnik ppłk Andrzeja 
Kopy w Trzcielinie (wówczas ppor.), 
jego grób i  grób ks. Jana Laskow-
skiego na cmentarzu w Konarzewie 

oraz  Pomnik Powstańców Wielko-
polskich w Więckowicach. 

Ppłk. Andrzej Kopa jako komen-
dant powiatowy Straży Ludowej 
w  dzień po wybuchu powstania 
w  Poznaniu zwołał zbiórkę po-
wstańczą w  okolicy dworca kolejo-
wego w Dopiewie (wówczas ppor.). 
Wcześniej pozyskał broń. Na zbiór-
kę stawiło się aż 1200 ochotników, 
spośród których wybrał on 800 
i  stworzył oddział powstańczy Po-
wiatu Zachodnio  Poznańskiego. 
Jako dowódca A. Kopa wsławił się 
m.in. zwycięskim szturmem na lot-
nisko niemieckie w podpoznańskiej 
Ławicy. Przyniósł on największy łup 
wojenny w  historii polskiego oręża 
w  postaci 70 samolotów i  uzbro-
jenia wartych 200 mln marek nie-
mieckich. 50 maszyn nadawało się 
po przejęciu do startu (wystarczyło 
zamalować czarne krzyże biało-
-czerwoną szachownicą).

Leżący na cmentarzu w Konarze-
wie, naprzeciw A. Kopy, były pro-
boszcz miejscowej parafii ks. Jan 
Laskowski (znany także ze Strajku 
Dzieci Wrzesińskich) poświęcił 
sztandar tego oddziału.

Z  Więckowic pochodziło 16 
uczestników Powstania Wielkopol-
skiego, w  tym właściciele majątku 
- Gustaw i  Alfons Brezowie. Wy-
stawili oni posterunki na trakcie 
bukowskim w Więckowicach już 12 
listopada 1918 r., celem pozyskiwa-
nia broni od rozbrajanych żołnierzy 
niemieckich, zanim wybuchło Po-
wstanie (27 grudnia).
Adam Mendrala

Z okazji jubileuszu urzędnicy z Dopiewa zaprosili mieszkańców gminy do udziału w akcji „105 flag 
na 105-lecie wybuchu Powstania Wielkopolskiego”

Pamiętamy o Powstańcach
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8 Kostrzyn

Gmina Kostrzyn realizuje zadanie: 
„Poprawa efektywności energe-
tycznej budynków użyteczności 
publicznej w gminie Kostrzyn wraz 
z budową niskoemisyjnego, wielo-
funkcyjnego obiektu sportowego”. 
Inwestycja obejmuje: budowę lodo-
wiska & wrotkowiska przy Szkole 
Podstawowej nr 2 oraz poprawę 
efektywności budynków: Szkoły 
Podstawowej nr 1, Ośrodka Zdro-
wia w Gułtowach, Szkoły Podstawo-
wej w Brzeźnie, świetlicy wiejskiej w 
Sokolnikach Klonowskich, budyn-
ku „Domu Katolickiego”, budyn-
ku OSP Gułtowy. Łączna wartość 
inwestycji to 13.400.000 złotych, a 
dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Strategicznych to 
9.662.400 złotych. UMK

W Kostrzynie trwa budowa lodowiska & wrotkowiska 

Montaż membrany

Fo
t.

 M
. M

at
u

sz
e

w
sk

i 

O gminie Kostrzyn 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

6 stycznia w hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w Kostrzy-
nie podczas X Jubileuszowego Kon-
certu Kolęd zagrała dla szerokiej 
publiczności Arka Noego.

Dziecięcy zespół muzyczny 
oprócz kolęd wykonał znane wszyst-
kim piosenki o tematyce religijnej 
m. in. „Nie boję się, gdy ciemno 

jest”, „Święty uśmiechnięty (Taki 
duży, taki mały)”.

Organizatorem wydarzenia była 
Parafia pw. Św. Apostołów Piotra 
i Pawła w Kostrzynie oraz gmina 
Kostrzyn. Pomysłodawcami corocz-
nego kolędowania w Kostrzynie są 
radni Beata Jankowiak i Artur Woj-
ciechowski. SM

Kolędowanie z Arką Noego
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W Kostrzynie przy Szkole Podsta-
wowej nr 1 przy wjeździe do hali 
sportowej powstał nowy mural, któ-
rego wykonawcą jest znany poznań-
ski graficiarz KaWu. Przedstawio-
no na nim Koziołka stylizowanego 
na kibica „Kolejorza” oraz Bolka i 
Lolka. Uczniowie szkoły podczas 

wykonywania prac, bardzo chętnie 
podchodzili i dopytywali artystę o 
kolejne dzieła, a także robili sobie 
pamiątkowe fotografie. Możemy 
zdradzić Czytelnikom informację, 
że to nie jest „ostatnie słowo” mło-
dego zdolnego artysty z Poznania. 
ŁS

Na terenie gminy Kostrzyn w ra-
mach realizacji projektu pn. „Bez-
pieczny pieszy w gminie Kostrzyn 
– system radarowych wyświetlaczy 
prędkości na terenie gminy Ko-
strzyn” (nr umowy o dofinansowa-
nie nr POIS.03.01.00-00-0273/22-
00 z 24.03.2023 r.) zostały 
zamontowane radarowe wyświetla-
cze prędkości – 7 sztuk. 

Znajdują się one w Kostrzynie (ul. 
Powstańców Wlkp., Grunwaldzka, 
Kórnicka i Długa, a także w miej-
scowościach Gułtowy (ul. Wiejska), 
Siekierki Wielkie (ul. Poznańska) 
oraz Iwno (ul. Gnieźnieńska).

Zadanie zostało dofinansowane 
w ramach działania 3.1.: Rozwój 
drogowej i lotniczej sieci TEN-T, 
oś priorytetowa III: Rozwój Sieci 
Drogowej TEN-T i Transportu Mul-
timodalnego, Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowisko 
2014 – 2020. MA W Kostrzynie na cmentarzu para-

fialnym o godzinie 12:00 27 grud-
nia rozpoczęły się obchody 105. 
Rocznicy Powstania Wielkopolskie-
go. Uczestnicy przemaszerowali od 
bramy głównej do kwatery powstań-
czej. Tam na początek odegrano 
i odśpiewano hymn państwowy. 

Potem przywitano gospodarzy: 
burmistrza gminy Kostrzyn Szy-
mona Matyska wraz z zastępcą 
burmistrza Waldemarem Biskup-
skim oraz przewodniczącego Rady 
Miejskiej Gminy Kostrzyn Grze-
gorza Banaszaka wraz z radnymi 
oraz przybyłych gości: sołtysów 
z gminy Kostrzyn, Młodzieżową 
Radę Miejską Gminy Kostrzyn, har-
cerzy, druhów Ochotniczych Straży 
Pożarnych z gminy Kostrzyn wraz 
z Młodzieżową Drużyną Pożarniczą 
z Kostrzyna, rodziny Powstańców 
Wielkopolskich, przybyły poczty 
sztandarowe, delegacje szkół pod-
stawowych oraz przedstawicieli or-
ganizacji pozarządowych i wszyst-

kich zgromadzonych mieszkańców.
Po krótkim wprowadzeniu hi-

storycznym przypominającej zwią-
zek gminy z Powstaniem Wiel-
kopolskim, głos zabrał burmistrz 
Szymon Matysek, który w swoim 
wystąpieniu wspomniał, że pamięć 
o Powstańcach Wielkopolskich 
trwa, dzięki tak licznie zgromadzo-
nym mieszkańcom, którzy wspomi-
nają swoich ojców, dziadków i pra-
dziadków.

Kolejno przed pomnikiem zgro-
madzone delegacje rozpoczęły skła-
danie kwiatów, a następnie poczty 
sztandarowe dokonały symbolicz-
nych pokłonów przed pomnikiem. 
Na koniec pierwszej części uroczy-
stości odśpiewano Rotę.

Druga część obchodów Powsta-
nia Wielkopolskiego w Kostrzynie 
odbyła się przy pomniku Powstań-
ców Wielkopolskich w Kostrzynie, 
gdzie po raz drugi obok flagi naro-
dowej dumnie powiewa flaga Po-
wstańców Wielkopolskich. ŁS

Bajkowy mural Wyświetlacze 
prędkości

105. rocznica wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego
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Komorniki

Po kilkuletniej przerwie koncert 
znów zagościł w sali Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, gdzie 
mogła się zebrać większa liczba go-
ści, aby wspólnie i muzycznie powi-
tać Nowy Rok.  

Spotkanie rozpoczęło się od 
przemówienia gospodarza gminy 
Komorniki, Jana Brody. Wójt mó-
wił o dobrej sytuacji gminy, o coraz 
lepszych warunkach życia w tym 
miejscu, co potwierdzają wysokie 
lokaty w organizowanych rankin-
gach. Sytuacja finansowa gminy 
była w poprzednim roku lepsza, niż 
można się było spodziewać, w tym 
zapowiada się na jeszcze korzyst-
niejszą, a budżet pierwszy raz w tej 
kadencji uchwalony został przez 
radnych jednogłośnie. Wójt dzię-
kował wszystkim, którzy w aktywny 
sposób uczestniczą w życiu gminy. 
Podczas wystąpienia ogłosił, że 
kończąca się kadencja samorządu 
jest jego ostatnią. Po 21 latach kie-
rowania gminą zostawia ją następ-
cy, ale z działalnością samorządową 
nie planuje rozstać się na zawsze. 
Jak można się domyślać, będzie 
ubiegać się o mandat w innej jedno-
stce samorządu.  

Prowadzący wydarzenie Olga 
Karłowska (sekretarz gminy) i To-
masz Stellmaszyk (zastępca wójta) 
jak zwykle czynili to z poczuciem 
humoru. Powitali gości, w tym se-
natora Waldemara Witkowskiego i 
posła, mieszkańca gminy Bartosza 
Zawieję, przewodniczącego Rady 
Gminy Mariana Adamskiego. Za-
proszenie przyjęli też samorządow-
cy powiatowi, wojewódzcy, repre-
zentanci władz sąsiednich gmin i 
miast, gminni radni, kierownictwo 
i przedstawiciele instytucji współ-
pracujących z gminą i działających 
na jej rzecz, społecznych organi-
zacji. Poseł Bartosz Zawieja mówił 
o ciągłym rozwoju gminy będącej 
dobrym miejscem do życia. Tomasz 
Stellmaszyk nie omieszkał zasuge-
rować, że liczy z nim na współpracę. 
Wicemarszałek Wojciech Janko-
wiak, dziękujący wójtowi za wielo-
letnią działalność, podczas której 
gmina bardzo się rozwinęła i wciąż 

ma świetne perspektywy, wspomniał 
o październikowych wyborach i ob-
jęciu władzy przez ugrupowania 
sprzyjające samorządności.

Po wszystkich przemówieniach 
przyszła pora na muzykę. Wind 
Cameral Orchestra zagrała utwory 
z gatunku musicalu i muzyki fil-

mowej, przy której goście świetnie 
się bawili. Podczas koncertu nie za-
brakło też elementów humorystycz-
nych. Duże wrażenie na widowni 
wywarł występ solistyki – Doroty 
Wróblewskiej.

Gdy wybrzmiał „Marsz Radetzky-
’ego” Johanna Straussa II, na scenę 

zaproszony został przewodniczący 
Marian Adamski, który od lat przy 
takich okazjach wygłasza toasty za 
pomyślność gminy. Mówił o jej do-
brej sytuacji dzięki zaangażowaniu 
wielu ludzi i współpracy z przyja-
ciółmi, jakich jej nie brakuje, o do-
brych perspektywach finansowych. 

Złożył gościom noworoczne życze-
nia. Po wzniesieniu toastu goście 
przystąpili do degustacji wielkiego 
tortu. Red 

5 stycznia w Komornikach odbył się tradycyjny już Koncert Noworoczny. Tym razem przed publicznością 
wystąpiła Wind Cameral Orchestra prowadzona przez Pawła Joksa, składająca się z absolwentów uczelni 
muzycznych, w tym mieszkańców gminy Komorniki

Muzyczne przywitanie Nowego Roku

O gminie Komorniki
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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10 Dopiewo

Gmina Dopiewo opublikowała 12 
stycznia wyniki otwartych konkur-
sów ofert dla organizacji pożytku 
publicznego.

Wójt gminy Dopiewo ogłosił wyni-
ki otwartych konkursów ofert, jakie 
zostały przeprowadzone na przeło-
mie 2023  i 2024 r. Zgodnie z przyjętą 
przez Radę Gminy Dopiewo uchwałą 
w budżecie na ten rok na „Program 
współpracy z organizacjami pożytku 
publicznego” samorząd przeznaczył 
rekordową kwotę 1,4 mln zł. (rok 
wcześniej kwota ta wynosiła 1,25 

mln zł. Największe wsparcie otrzy-
mały kluby sportowe, ale wsparciem 
objęto również stowarzyszenia kultu-
ralne, wypoczynek dzieci, niepełno-
sprawnych. 

W odpowiedzi na ogłoszone kon-
kursy wpłynęło do urzędu 57 ofert, na 
realizację 46 z nich komisje konkur-
sowe przyznały wsparcie finansowe. 

Najwięcej ofert dotyczyło prioryte-
tu sport. Spośród 33 zadań wsparcie 
przyznano na realizację 27. Roz-
dysponowano całą kwotę przezna-
czoną na ten priorytet – 1,09 mln zł 

(zgłoszone zapotrzebowanie wyno-
siło ponad 1,97 mln zł).  Drugi pod 
względem liczby złożonych ofert  był 
priorytet kultura. Wpłynęło 13 ofert, 
dofinansowanych zostanie 10 pro-
jektów. Wyjątkowy w tym segmencie 
był stosunek oczekiwań organizacji 
pożytku publicznego do środków 
przeznaczonych do rozdysponowa-
nia. Przydzielonych całość zaplano-
wanych środków - 155 tys. zł. Ocze-
kiwania wynosiły blisko 360 tys. zł.

Najmniej środków rozdysponowa-
no w priorytecie krajoznawstwo i wy-

poczynek dzieci i młodzieży, który 
pod względem liczby ofert uplasował 
się na trzecim miejscu. Przydzielo-
no 51 tys. zł  na 5 z 6 zgłoszonych 
projektów, pozostawiając w puli na 
tzw. małe granty 49 tys. zł, z myślą 
o pojawiających się w ciągu roku ini-
cjatywach. Oczekiwania wyrażone 
w konkursie wskazały kwotę blisko 
166,5 tys. zł.

Po 2 oferty wpłynęły na priory-
tety: działania na rzecz niepełno-
sprawnych oraz ekologia i ochrona 
zwierząt. W obu przypadkach roz-

dysponowano całość zabezpieczo-
nych środków, przy czym w pierw-
szym przypadku kwoty oczekiwana 
i przyznana pokrywały się – 30 tys. 
zł, a w drugim oczekiwania były wyż-
sze – 16,9 tys. zł od znajdujących się 
w gestii komisji 10 tys. zł. Nie przy-
znano środków w ramach prioryte-
tów: zdrowie, choć wpłynęła 1 ofer-
ta oraz działalność na rzecz NGO, 
z powodu braku ofert. W pierwszym 
przypadku w puli pozostaje 10 tys. 
zł, a w drugim 5 tys. zł. Szczegóły:  
dopiewo.pl. Adam Mendrala

Rekordowa pula dla NGO

Pani aktywność sceniczna dzieli 
się mniej więcej na dwie równe 
części: zespołową i solową. Wy­
śpiewała Pani mnóstwo przebojów, 
Pani albumy pokryła platyna. Jako 
solistka odnosi Pani sukcesy od 
2009 r. Czy wraca Pani do prze­
bojów z wczesnego okresu swojej 
kariery? 

- Nie obrażam się na swoje przeboje. 
Musiałam przez jakiś czas ode-
tchnąć po rozstaniu z zespołem 
Łzy. Towarzyszyło temu oczywiście 
dużo emocji. Odpoczywałam od 
utworów, które razem graliśmy. 
Zdaję sobie sprawę, że „Agnieszka” 
jest piosenką, która zmieniła moje 
życie. Wiem, że publiczność ją lubi. 
Dlatego od jakiegoś czasu do niej 
wracam. Absolutnie się od tego okre-
su nie odcinam, ale są też utwory, 
z których wyrosłam, jak na przykład 
„Narcyz się nazywam”. Dziś mam 
inną wrażliwość. Mam nadzieję, że 
publiczność to rozumie. Na szczę-
ście mam co śpiewać, nie muszę się 
wspomagać. Sądząc po reakcjach na 
koncertach, ludzie są zadowoleni, bo 
znają moje piosenki. Na płycie „The 
Best” większość utworów pochodzi 
z mojego solowego repertuaru, ale 
jest i „Agnieszka”. Pamiętam o niej. 

Do tej pory ukazało się 10 al­
bumów z Pani udziałem. Którą ze 
swoich płyt lubi Pani najbardziej? 

- Każdy z tych 10 albumów jest 
zapisem innego momentu w moim 
życiu. Oczywiście zawsze ten ostatni 
jest aktualnym oczkiem w głowie. 
Każda płyta była szczerym wy-
znaniem muzycznym. Mogę się 
podpisać pod każdą piosenką. Lubię 
wszystkie moje płyty i piosenki. 

11 lat temu zaśpiewała Pani pio­
senkę napisaną przez Marka Jac­
kowskiego i Korę „Zapytaj mnie 
o to kochany” (znalazła się na 
albumie „Życie jest w porządku”). 
W końcu listopada premierę miało 
Pani najnowsze fonograficzne 
„dziecko”, w całości poświęcone 
twórczości tego artysty. 

- Płyta „10” ukazała się 1 grudnia. 
Poświęcona jest Markowi Jackow-

skiemu, w tym roku mija 10 lat od 
jego śmierci. To dla mnie ważny 
projekt i ekscytujący moment. 
Marka znałam dość dobrze jako 
człowieka na jego ostatnim etapie 
życia. Pracowaliśmy razem, posta-
nowiłam poświęcić mu fragment 
swojej ścieżki artystycznej. Wiele 
mówi się o Korze, Marka odsuwając 
na dalszy plan. W zasadzie całe życie 
był trochę w cieniu Kory. Czas, by 
z tego cienia wyszedł. Najnowszą 
płytą chcę zwrócić uwagę na jego 
dokonania. 

Jak zostały dobrane utwory na tę 
płytę z jego bogatego dorobku? 

- Wzięliśmy na warsztat piosenki, 
które są doskonale znane, przez 
moją publiczność. Porównania za-
wsze będą. Czułam ogromną radość 
i satysfakcję, tworząc ten album. Na 
płycie znajduje się 10 utworów, ale 
na koncertach, które ją promują grać 
będziemy kilkanaście piosenek, bo 
aż tyle ich opracowaliśmy. Aranżacje 
są zaskakujące, mam nadzieję, że się 
spodobają. Staraliśmy się „wkleić” 
do tego albumu utwory znane, choć 
nie wszystkie są oczywiste. Sięgamy 
też po takie, które nie były przebo-
jami z list przebojów, ale je lubię. 
Na płycie są piosenki grane przez 
Maanam, z kariery solowej i takie, 
które napisał dla innych artystów. 
Wymieszaliśmy ten repertuar. 

Czy albumem „Jestem tu nowa” 
z 2017 r., nagranym po chorobie 
nowotworowej, w jakimś sensie 
rozlicza się Pani z przeszłością? 

- Nie traktuję tej płyty jak rozlicze-
nie, raczej jak wejście w nowy etap 
życia. Byłam w trudnym momencie, 
dużo przeszłam. Ta płyta była dla 
mnie w pewnym sensie terapią, 
pokazaniem siły wewnętrznej, z któ-
rej chcę czerpać. To wyraz mojej 
kobiecej przemiany, koncentrowania 
się bardziej na sobie, niż na świecie 
wokół mnie. Wcześniej bywało 
odwrotnie. 

Czy doświadczenia te coś w Pani 
zmieniły? 

- Poprzestawiały priorytety. Zawsze 
spychałam siebie na koniec kolejki. 
Zaczęłam dbać o własne przyjem-
ności. Staram się pamiętać o tym, 
że świat się nie zawali, jeśli czegoś 
nie zrobię na czas. Daję sobie więcej 
luzu. Przecież to nieistotne czy 
zjemy posiłek 15 minut później. 
To poluzowanie znajduje również 
zastosowanie na scenie. Lubię mieć 
wszystko dopracowane, ale nie 
załamuję się, jak ułoży się inaczej. 
Obracam przeciwność w żart i idę 
dalej. Świat się nie zawali, nikt nie 
będzie o tym pamiętał. 

Była Pani ambasadorką „Wro­

cławskiego Roku Dobrych Rela­
cji”, odnoszącego się do samot­
ności i ambasadorką kampanii 
„Twarze depresji”. Dlaczego się 
Pani zdecydowała na wspieranie 
tych inicjatyw? 

- Lubię angażować się w takie 
akcje. Depresja, samotność, relacje 
- to ważne tematy, szczególnie 
w dzisiejszych czasach, kiedy świat 
pędzi i łatwo możemy coś przeoczyć. 
Ludzie, którzy zmagają się z choro-
bami, muszą poczuć, że również ci, 
których znają z telewizji i wydają się 
szczęśliwi, mają podobne problemy. 

Otrzymała Pani za swoją twór­
czość sporo nagród, tytułów 
i wyróżnień – m.in. Kryształowe 
Serce, Lwicę Biznesu, Superjedyn­
kę. Którą z nagród ceni sobie Pani 
najbardziej i dlaczego? 

- Największe znaczenie mają złote 
i platynowe płyty. Świadczą one 
przede wszystkim o tym, że moja 
muzyka jest istotna dla wielu ludzi, 
coś im daje. Ta świadomość sprawia 
mi radość. 

Kilka lat temu odsłoniła Pani 
odcisk własnej dłoni w Międzyz­
drojach na „Promenadzie Gwiazd 
w Opolu” (2019), wcześniej 
Gwiazdę w Alei Gwiazd (2017). 
Czy czuje się Pani gwiazdą? 

- Czuję się normalną dziewczyną, 
która spełnia swoje marzenia. 
Gwiazdą jest dla mnie Maryla 
Rodowicz, a z młodego pokole-
nia – Dawid Podsiadło. Czuję się 
wartościową artystką i tego będę się 
trzymać. Jestem na scenie od 27 lat, 
zrobiłam kawał dobrej roboty, ale 
też wiem, że nie można spocząć na 
laurach, żyć przeszłością. Nie zasta
nawiam się nad tym, co udało mi się 
dokonać. Chcę przeć do przodu. 

Mieszka Pani w Pasikurowicach 
pod Wrocławiem. Niespełna tysiąc 
mieszkańców. Czy może Pani 
liczyć na anonimowość w swojej 
miejscowości? 

- Ludzie wiedzą kim jestem. Jestem 
rozpoznawalna. Ale u siebie 
wiodę normalne życie. Jestem Anią 
Wyszkoni - sąsiadką. Nie noszę się 
jak gwiazda. Nie chodzę po ulicy 
w cekinach, raczej w dresie. 

W jaki sposób ładuje Pani aku­
mulatory, po powrocie z koncer­
tów? 

- Nie potrzebuję specjalnych doła
dowań. To koncerty dają mi energię. 
Może czasem wyczerpują fizycznie 
i muszę się zregenerować, ale ja 
to lubię, uwielbiam. Jak wracam 
do domu, porywa mnie wir życia, co-
dzienność. Nie potrzebuję totalnego 
wyciszenia. Jeśli chcę odpocząć, 
wyjeżdżam z kraju. Niekoniecznie 
na długie wakacje. Bardzo lubię 2-3 
dniowe wyskoki do Londynu lub 
Paryża. 

Jakie są Pani muzyczne ma­
rzenia? 

- Spełniłam dotąd wiele muzycz-
nych marzeń, jak choćby wspólne 
występy z Anją Ortodox, Markiem 
Jackowskim, Michałem Bajorem. To 
postaci, które zawsze były dla mnie 
autorytetami. Skoro udało mi się 
spełnić tamte marzenia, to i z no-
wymi nie powinno być problemu, 
ale nie powiem, jakie one są, żeby 
nie zapeszać. Tak podpowiada mi 
serce…

Rozmawiał Adam Mendrala 

Rozmowa z Anną Wyszkoni, która była gwiazdą tradycyjnego, grudniowego „Koncertu  Gwiazdkowego 
Gminy Dopiewo” 

Podpowiada mi serce
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Stęszew

W ramach wydatków majątkowych 
najważniejsze zadania to:

a wprowadzenie systemu zdalne-
go odczytu i  monitoringu zużycia 
wody na terenie gminy,

a opracowanie dokumentacji na 
budowę stacji uzdatniania wody, 
budowę sieci wodociągowo-kana-
lizacyjnej, budowa dróg gminnych 
dla terenów inwestycyjnych w Stry-
kowie,

a budowa sieci wodociągowej ul. 
Wiejskiej w  Będlewie oraz budowa 
sieci wodociągowej z  miejscowości 
Jeziorki do miejscowości Skrzynki,

a budowa kanalizacji sanitarnej 
w  miejscowości Łódź oraz w  miej-
scowości Skrzynki,

a budowa i  rozbudowa oczysz-
czalni ścieków w  Witoblu i  Stryko-
wie,

a opracowanie dokumentacji na 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej 
dla zachodniej części gminy Stę-
szew (m. Tomiczki, Tomice, Pieka-
ry, Mirosławki) oraz uzupełnienie 
kanalizacji sanitarnej w miejscowo-
ściach na terenie gminy, gdzie jest 
to uzasadnione technicznie,

a budowa ul. Wyszyńskiego 
w  Stęszewie, budowa ul. Łąkowej 
w  Będlewie, budowa drogi we-
wnętrznej ul. Podgórnej w miejsco-
wości Łódź wraz z kanalizacją i wo-
dociągiem, budowa ul. Kanałowej 
w  Stęszewie II etap oraz budowa 
drogi gminnej Sapowice-Stęszew,

a rozbudowa parkingu w Stęsze-
wie oraz budowa parkingu w  Stry-
kowie przy Jeziorze Strykowskim,

a remont jezdni drogi gminnej nr 
330002P Twardowo-Wronczyn,

a przebudowa dróg wewnętrz-
nych ul. Folwarcznej, Ostatniej, Za-
kole w Witoblu,

a opracowanie dokumentacji na 
budowę oraz przebudowę dróg na 
terenie gminy,

a opracowanie dokumentacji na 
budowę ścieżek rowerowych i  pie-
szo-rowerowych na terenie gminy,

a opracowanie dokumentacji na 
budowę Zintegrowanego Węzła 
Przesiadkowego w Skrzynkach,

a budowa promenady w  Stęsze-
wie,

a rozbudowa Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w  Strykowie 
(Szkoły Podstawowej),

a budowa budynku sali gimna-
stycznej w Jeziorkach,

a budowa sieci wodociągowej 
oraz budowa i  rozbudowa stacji 
uzdatniania wody w Stęszewie,

a budowa oświetlenia ulicznego 
ul. Kanałowej w  Stęszewie oraz ul. 
Łanowej w Strykowie,

a renowacja budynków szkolnych 
wpisanych do gminnej ewidencji za-

bytków w gminie Stęszew,
a opracowanie dokumentacji 

na budowę nawodnienia boiska 
w Skrzynkach,

a budowa toru rowerowego typu 
„pumptrack”, budowa boiska z na-
wierzchnią syntetyczną w Stęszewie 
oraz budowa placu zabaw przy ul. 
B. Chrobrego w Stęszewie,

a zakup autobusu szkolnego.
Ponadto finansowane będą 

wydatki dot. jednostek organiza-
cyjnych, klubów sportowych, sto-
warzyszeń, a  także działań promo-
cyjnych gminy i in.

Część z zadań wymienionych po-
wyżej to kontynuacja inwestycji z lat 
wcześniejszych, niektóre opisane 
przedsięwzięcia będą realizowane 
jeszcze w następnych latach. 
Red

W 2024 roku dochody gminy Stęszew zaplanowano w kwocie 
111.476.582,10 zł, a wydatki w kwocie 129.314.340,54 zł, 
w tym wydatki majątkowe na poziomie 48.254.415,00 zł

Budżet przyjęty 
jednogłośnie
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Informacji z gminy Stęszew 
szukaj na naszglospoznanski.pl

By uczcić 105. rocznicę wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego, w  ko-
ściele św. Trójcy w  Stęszewie od-
była się msza w  intencji Ojczyzny. 
Następnie na stęszewskim Rynku 
wybrzmiał hymn państwowy, a dele-
gacje złożyły biało – czerwone wią-
zanki kwiatów.

W  uroczystości wzięły też udział 
poczty sztandarowe, m.in. Koła 
Pszczelarskiego, Koła Wędkar-
skiego nr 121 Stęszew, Koła Ło-
wieckiego nr 32 Lis, Szkoły Pod-

stawowej w  Stęszewie, Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i  Byłych Więźniów Po-
litycznych, Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i  Inwalidów, 
Zarządu Miejsko – Gminnego Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Stę-
szewie, Żywego Różańca i Patronki 
Kapłanów, Najświętszej Maryi Pan-
ny Patronki Stęszew, Szczepu ZHP 
Stęszew. 
Red
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9 stycznia w hali widowiskowo – 
sportowej w Stęszewie odbył się 
wyjątkowy koncert „Jeszcze Zanim 
Święta” w wykonaniu Andrzeja Pia-
secznego i Kacpra Dworniczaka - 
mieszkańca stęszewskiej gminy.

Artyści przywołali jeszcze na 
chwilę klimat ciepłych, radosnych 
i rodzinnych świąt prezentując aku-
styczne wersje popularnych utwo-
rów. Nie zabrakło tytułowego utwo-
ru „Zanim święta”, „Ding Dong” 
czy „Kłopoty ze śniegiem”.

To był przepiękny koncert pełen 
magicznych momentów i niezapo-
mnianych chwil! Red

105. rocznica

To był niezapomniany wieczór

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Stęszew Mirosław Potrawiak 
i burmistrz Włodzimierz Pinczak. 
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Burmistrz gminy Stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został 
w siedzibie Urzędu,  wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży   
stanowiący  załącznik do Zarządzenia Nr 556 Burmistrza Gminy Stęszew  
z dnia  3 stycznia 2024 r.  
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149,  mail: geodeta@steszew.pl 

Burmistrz gminy Stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został 
w siedzibie Urzędu, wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży 
stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 546 Burmistrza Gminy Stęszew  
z 29 grudnia 2023 r.   
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149,  mail: geodeta@steszew.pl 

Burmistrz gminy Stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został 
w siedzibie Urzędu,  wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w 
użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej  położonej w Stęszewie 
stanowiącej  załącznik do Zarządzenia Nr 541 Burmistrza Gminy Stęszew z 
dnia  6 grudnia 2023r.   
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149,  mail: geodeta@steszew.pl 

ogłoszenia



nr 267 / 15 stycznia 2024

12 Kostrzyn

Wreszcie nadeszła długo oczekiwa-
na chwila na przedstawienie pełne-
go kalendarza Grand Prix Biegów 
Gminy Kostrzyn na rok 2024. W 
tym sezonie uczestników czekają 
pewne zmiany, o których będziemy 
Czytelników „Naszego Głosu Po-
znańskiego” – patrona medialnego 
– stopniowo informować. 

Na razie odsłaniamy najważniej-
sze daty głównych biegów, a w tym 
roku jest ich aż osiem: Słodka Mila - 
Sanniki - 23.03.2024 r., Dziki Bieg w 
Błocie - Wiktorowo - 20.04.2024 r., 
XII Kurdeszowa (Za)Dysz-
ka - Kostrzyn - 26.05.2024 r., 
Cegła RUN - Cegielnia, Iwno  
- 29.06.2024 r., IV Bieg do Nocy 

- Siedleczek - 26.07.2024 r., 
VII Bieg Pieczonej Pyry - Iwno 
- 07.09.2024 r., Dziki Bieg w Le-
sie - Skałowo - 05.10.2024 r.,  
Leśny Bieg Przełajowy w Drzązgo-
wie - 26.10.2024 r.

Dodatkowo organizatorzy planu-
ją klasyfikację Grand Prix Nordic 
Walking, do której przyczynią się 
cztery marsze w ramach naszych 
biegów w Kostrzynie, Siedleczku, 
Iwnie oraz Drzązgowie.

Nie zapomniano także o biegach 
dla najmłodszych w Sannikach, 
Kostrzynie czy Iwnie. Zanotujcie 
te daty w swoich kalendarzach, bo 
zapisy rozpoczynają się 30 stycznia 
2024. ŁS

Na zaproszenie gospodarzy w oso-
bach: burmistrza gminy Kostrzyn 
Szymona Matyska, przewodniczą-
cego Rady Miejskiej Gminy Ko-
strzyn Grzegorza Banaszaka, za-
stępcy burmistrza gminy Kostrzyn 
Waldemara Biskupskiego, sekre-
tarza gminy Agnieszki Piaseckej, 
skarbnik Magdaleny Rakszawskiej 
licznie odpowiedzieli goście.

Swoją obecnością zaszczycili: 
przedstawiciele posłów na Sejm RP: 
Bartosza Zawiei – Marcin Ruta, 
Bartłomieja Wróblewskiego – Mi-
kołaj Witaszyk i Tadeusz Freuden-
reich, reprezentujący wojewodę 
wielkopolską Agatę Sobczyk – Mi-
chał Gniatkowski, wiceprzewodni-
czący Sejmiku Województwa Wiel-
kopolskiego Marek Gola, starosta 
poznański Jan Grabkowski wraz 
z członkiem zarządu Piotrem Za-
lewskim.

Obecni byli również burmistrz 
miasta i gminy Swarzędz Marian 
Szkudlarek wraz z zastępcami bur-
mistrza, burmistrz miasta i gmi-
ny Nekla Karol Balicki, burmistrz 
miasta i gminy Pobiedziska Irene-
usz Antkowiak, radni powiatu po-
znańskiego: Kazimierz Dworczak 
oraz Marian Markiewicz, radni 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, 
sołtysi z gminy Kostrzyn, st. bryg. 
Damian Jankowiak, zastępca Ko-
mendanta Miejskiego PSP w Po-
znaniu, asp. sztab. Tomasz Grześ-
kowiak – kierownik komisariatu 
policji w Kostrzynie, reprezentują-
cy Komendanta Miejskiego Policji 
w Poznaniu insp. Leszka Steinitza 
Roberta Kasprzyka, kierownicy i dy-
rektorzy jednostek organizacyjnych 
gminy Kostrzyn, dyrektorzy szkół 
podstawowych, przedszkoli publicz-

nych i niepublicznych oraz Zespołu 
Żłobków w Kostrzynie, kierownicy 
oraz pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Kostrzynie, prezesowie Ochotni-
czych Straży Pożarnych z Brzeźna, 
Gułtów oraz Kostrzyna, przed-
siębiorcy z gminy Kostrzyn oraz 
współpracujący z gminą, przedsta-
wiciele organizacji pozarządowych, 
klubów sportowych oraz harcerze 
z gminy Kostrzyn, przewodnicząca 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Gmi-
ny Kostrzyn.

Część oficjalna składała się prze-
mówień gospodarzy i gości. Jako 
pierwszy głos zabrał burmistrz 
gminy Kostrzyn Szymon Matysek, 
podsumowując miniony rok, do-
tychczasowe dokonania w ostatniej 
dekadzie, ale także wspominając 
o wyzwaniach na kolejne lata i pozy-
skanych już środkach zewnętrznych 
na kolejne inwestycje. Padła także 
deklaracja o starcie w nadchodzą-
cych wyborach samorządowych.

Głos zabrali także zaproszeni go-

ście: w imieniu posła na Sejm RP 
Bartosza Zawiei – Marcin Ruta, 
w imieniu posła na Sejm RP Bar-
tłomieja Wróblewskiego – Miko-
łaj Witaszyk, w imieniu wojewody 
wielkopolskiej Agaty Sobczyk – Mi-
chał Gniatkowski, a także wiceprze-
wodniczący Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego Marek Gola (skła-
dając również życzenia w imieniu 
marszałka województwa wielkopol-
skiego Marka Woźniaka oraz prze-
wodniczącej Sejmiku Województwa 
Małgorzaty Waszak-Klepki) oraz 
starosta poznański Jan Grabkowski. 

Specjalne adresy z życzeniami 
dla mieszkańców oraz władz gmi-
ny przesłali także: minister ds. Unii 
Europejskiej Adam Szłapka, po-
słowie Katarzyna Kretkowska oraz 
Franciszek Sterczewski.

Część oficjalną zakończyło za-
prezentowanie filmu przedstawia-
jącego najważniejsze dokonania 
kostrzyńskiego samorządu w 2024 
oraz wzniesienie toastu przez bur-
mistrza gminy Kostrzyn. ŁS

11 stycznia w sali „Kostrzynianka” Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury odbyło się Spotkanie Noworoczne

Spotkanie Noworoczne w Kostrzynie
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Kalendarz Grand Prix Biegów 
Gminy Kostrzyn 2024

 NASZ PATRONAT

O gminie Kostrzyn 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

NASZGLOS 
POZNANSKI.PL 

i już wszystko wiesz...
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Miejsca cenne przyrodniczo
Zmiany klimatu wpływają na przyrodę naszej okolicy. Zielono-niebieska 
infrastruktura powinna być częścią troski o zachowanie różnorodności 
przyrodniczej. Jest w niej szansa na pozytywne zmiany - może przyczynić się 
do zwiększenia zatrzymywania wody, ochrony gleb, zachowania w krajobrazie 
miejsc przyjaznych organizmom. Miejsca cenne przyrodniczo są naszym 
dziedzictwem lokalnym. Ich ochrona jest działaniem wspierającym ochronę 
zasobów wodnych, zwiększa wilgotność powietrza i ogranicza spływy, 
utrzymuje dobre warunki do mieszkania i spędzania zdrowo czasu na świeżym 
powietrzu. W niniejszych artykułach chcemy podkreślić priorytetowe cele 
niezbędne dla zachowania przyrody w okolicy Pobiedzisk, a także wpisujące 
się w zielono-niebieskie założenia gospodarowania przestrzenią miasta oraz 
gminy. Troska o przyrodę, to także troska o świadomą społeczność lokalną 
i dobrą przyszłość nas wszystkich.

Woda – zasoby wielopokoleniowe?
Woda jest zasobem, którego nie da się przecenić – jest niezbędna 
do prawidłowego funkcjonowania środowiska, społeczeństwa i gospodarki. 
Staje się ostatnio źródłem niepokojów społecznych – boimy się zarówno 
suszy jak i  powodzi, oczekujemy ciągłej dostępności i  wysokiej jakości. 
Przed jakimi wyzwaniami stoimy i co możemy zrobić, na rzecz poprawy ilości 
i jakości zasobów wodnych w naszej okolicy?

Próba przywrócenia stanu naturalnego
Jedną z najlepszych metod poprawy zasobów wodnych jest renaturyzacja. 
To bardzo ekonomiczny sposób, ponieważ w dużej mierze jest realizowany 
przez zaprzestanie dotychczas prowadzonych działań, takich jak 
czyszczenie, pogłębianie rowów odwadniających oraz prostowanie koryta 
rzeki. Na naszym obszarze idealną rzeką do renaturyzacji jest rzeka Główna. 
W jej dolinie należałoby odejść od bliskiej zabudowy, doprowadzić do 
odtworzenia jej ekosystemów, takich jak łąki i lasy łęgowe (lasy z jesionem 
i olszą), które stałyby się  strefą chroniącą rzekę przed zanieczyszczeniami oraz dopływem substancji użyźniających w dalszych odcinkach. Do niewątpliwych korzyści tego procesu w większej skali 
należą: (1) wiązanie węgla w glebie, co przyczynia się do ochrony klimatu, (2) zatrzymanie spływu azotanów i fosforanów, co zapobiega użyźnianiu i zakwitom wód (w tym poprawa jakości wód Jeziora 
Kowalskiego), (3) spowolnienie odpływu wody i zwiększenie retencji, (4) poprawa mikroklimatu, co zmniejszyłoby ryzyko wystąpienia suszy w rolnictwie i pożarów, (5) zwiększenie różnorodności 
biologicznej ginących gatunków zwierząt, grzybów i roślin mokradłowych. 
Natalia Jędrzejczak, biolożka, Stowarzyszenie „Kasztelania Ostrowska”

Pobiedziska 

Projekt „Zielono-niebieskie Pobiedziska” realizowany przez
Gminę Pobiedziska w partnerstwie z INTBAU Norway

www: zielono-niebieskie.pobiedziska.pl   e-mail: zielono-niebieskie@pobiedziska.pl

Projekt Zielono - niebieskie Pobiedziska jest finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach funduszy EOG i funduszy norweskich

Wspólnie działamy na rzecz Europy 
zielonej i sprzyjającej integracji społecznej

Przyroda przez wieki
Zielone wehikuły czasu
Krajobraz naszej okolicy tworzą obszary o różnej historii użytkowania. Starsi mieszkańcy pamiętają pola uprawne, które dzisiaj pokrywają lasy. Wokół Pobiedzisk zachowały się także ostoje 
przyrody, które trwają jako lasy, łąki i torfowiska od dłuższego czasu. Istnieją nieprzerwanie od kilku wieków i są wyjątkowo cenne – to tam spotkamy pozostałości dawnych puszcz, a niekiedy są one 
świadectwem powiązania człowieka z przyrodą od stuleci, co zobaczyć można na najstarszych łąkach i murawach w dolinie Główny koło Bocińca. W okolicy Pobiedzisk zachowały się ostoje o różnej 
wielkości – te najmniejsze mają zaledwie kilka arów. Odkrywanie ich i opieka nad nimi są ważnym celem łączącym pokolenia.

Niech trwają
W historycznych ostojach przetrwały unikatowe gatunki i cenne ekosystemy. Przykładem jest orzesznica leszczynowa – mały, rudy gryzoń skaczący wśród koron najstarszych zachowanych lasów 
grądowych koło Promna. Na wilgotnych starych łąkach znajdziemy w naszej okolicy nasięźrzała pospolitego, czyli mityczny kwiat paproci. Żyzne lasy sprzyjają natomiast puszczańskim grzybom, 
wśród których wyróżnia się czarka austriacka, żółta kielonka błyszcząca oraz osobliwe gwiazdosze. Wszystkie te niesamowite organizmy łączy zamieszkiwanie miejsc, w których od lat są ostojami 
przyrody. Zmiany klimatu, susze, utrata rzadkich siedlisk postępują. Priorytetowym zadaniem jest pozostawienie miejsc cennych przyrodniczo przynajmniej w dotychczasowych granicach.
Maciej Jędrzejczak, biolog, botanik, Stowarzyszenie „Kasztelania Ostrowska”



nr 267 / 15 stycznia 2024

14 Buk

Popularny i lubiany aktor Artur 
Barciś w jednym z wywiadów opo-
wiadał, że wielka kultura to już nie 
tylko domena dużych miast z ope-
rowymi i teatralnymi scenami, bo 
coraz częściej także małe miasta 
mają swoje sceny lub miejsca, 
w których mogą je zbudować. I że 
kultura wreszcie wraca do korzeni, 
kiedy to zespoły artystów jeździły 
od miejscowości do miejscowości. 
Buk, w którym 5 stycznia odbyło się 
widowisko „Dziadek do orzechów” 
w wykonaniu Królewskiego Baletu 
Klasycznego, jest doskonałym tego 
przykładem. 

Zespół prowadzony przez Marci-
na Rolczyńskiego, tancerza, chore-
ografa oraz reżysera wielu spektakli 
teatralnych, rozpoznawalny jest 
nie tylko w Polsce, ale i na świecie. 
Ponad 30-osobową grupę tworzą 
zarówno rodzimi tancerze, którzy 
na co dzień współpracują z najwięk-
szymi zespołami w Polsce, jak rów-
nież artyści pochodzący z innych 
stron świata, między innymi z Ja-
ponii, Brazylii, Włoch czy Francji. 
Królewski Balet Klasyczny nie po 
raz pierwszy gościł w Buku. Korzy-
stając z zaproszenia Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury, podczas 

ubiegłorocznych ferii na scenie kina 
„Wielkopolanin” zatańczyli „Śpiącą 
królewnę”.

„Dziadek do orzechów” wymagał 
większej przestrzeni. Scena stanęła 
pod dachem hali Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. Dzięki temu przed-
stawienie nie tylko nic nie straciło 

z barokowego rozmachu, ale także 
mogło wziąć w nim udział kilkuset 
bukowian. A ponieważ bilety kosz-
towały zaledwie 10 złotych, z wyda-
rzenia skorzystać mogli mieszkań-
cy, dla których rodzinny wyjazd do 
Poznania, do opery czy teatru, byłby 
nieosiągalny.  

„Dziadek do orzechów” to osa-
dzona w bożonarodzeniowych re-
aliach podróż do świata dziecięcej 
wyobraźni. Ten klasyczny balet 
z muzyką arcymistrza gatunku Pio-
tra Czajkowskiego należy do ścisłe-
go kanonu, ciesząc się niesłabnącą 
popularnością pomimo upływa-

jącego czasu. Piękna muzyka, at-
mosfera świąt Bożego Narodze-
nia, choreograficzna maestria, czy 
wreszcie bogate kostiumy i sceno-
grafia. To wszystko znaleźć można 
w realizacji Królewskiego Baletu 
Klasycznego. 
IDW

„Dziadek do orzechów” podbił serca małych i dużych!
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– 25 grudnia 1918 roku na komi-
nie gorzelni w Buku, tuż przy linii 
kolejowej z Berlina do Królewca, 
załopotała czerwona flaga z białym 
orłem w koronie. Tak bukowianie 
zareagowali na przyjazd do Pozna-
nia Ignacego Jana Paderewskiego. 
Dokładnie 105 lat temu, 27 grudnia 
1918 roku. Insurekcja Wielkopo-
lan stała się faktem! – powiedział 
w okolicznościowym przemówieniu 
burmistrz miasta i gminy Buk Pa-
weł Adam.

27 grudnia ub.r. w kościele św. 
Krzyża w Buku mieszkańcy zebrali 
się na uroczystej mszy św. w inten-
cji uczestników zwycięskiego zry-
wu, którą koncelebrowali prałat 
ks. Andrzej Szczepaniak i kanonik 
ks. Roman Janecki. Po nabożeń-
stwie władze samorządowe, poczty 
sztandarowe, harcerze, strażacy 
oraz mieszkańcy złożyli wieńce na 
grobie Powstańców Wielkopolskich 
na przykościelnym cmentarzu, 
gdzie odśpiewano hymn państwowy 
i rotę. Został też oddany jednorazo-
wy wystrzał armatni i odpalono wi-
dowiskowe race.

– Powstanie Wielkopolskie jest 
dziś symbolem nie tylko zwycię-
stwa, ale może przede wszystkim, 
prawdziwej troski i odpowiedzial-
ności za Ojczyznę. Budowania mo-
stów ponad podziałami, unikania 
wszelkiego wykluczenia i odważne-
go spojrzenia w przyszłość. Zjed-
noczony Naród, mimo naturalnych 
różnic poglądów, nie jest kategorią 
abstrakcyjną, czego dowiedli nasi 
przodkowie – zwyczajni Wielko-
polanie, bohaterowie! Cześć ich 

pamięci! – mówił burmistrz, który 
wraz z sołtysami i przedstawiciela-
mi sołectw złożył okolicznościowe 

wiązanki kwiatów też pod zbio-
rowymi tablicami pamiątkowymi 
w Szewcach, Dakowach Mokrych, 

Dobieżynie i Otuszu. – Zaś miesz-
kańcy gminy, aby zademonstrować 
swój patriotyzm i pamięć o zwy-

cięskim zrywie, udekorowali swoje 
domy biało-czerwonymi i powstań-
czymi flagami.

Ponadto burmistrz zaprosił 
mieszkańców na uroczystość zwią-
zaną z nadaniem nowo powstałemu 
rondu (u zbiegu ulic Grodziskiej, 
Zakładowej i Jana Pawła II) imienia 
ppłk. Kaźmierza Zenktelera, które 
odbędą się 16 lutego 2024 roku. 

Z okazji 105. rocznicy wybuchu 
zwycięskiego zrywu Wielkopolan 
Kino Wielkopolanin-Biblioteka 
Publiczna w Buku przygotowało 
piosenkę oraz przygotowanie klipu 
video Powstańców Wielkopolskich 
z kompanii bukowskich. Słowa po-
wstańców do współczenj muzyki 
odśpiewali: Piotr  Wojtyniak, Ma-
ciej Kocięcki i Jakub Kortus.
Edyta Wasielewska

16 lutego odbędzie się uroczystość związana z nadaniem nowo powstałemu rondu w gminie Buk (u zbiegu 
ulic Grodziskiej, Zakładowej i Jana Pawła II) imienia ppłk. Kaźmierza Zenktelera

Rocznica Powstania Wielkopolskiego
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O gminie Buk czytaj także na
naszglospoznanski.pl
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Stęszew, Dopiewo, Kultura

11 lutego o godzinie 18 w Domu Kultury w Stęszewie odbędzie 
się walentynkowy koncert Tre Voci

Koncert Tre Voci 

„Apetyt na czereśnie. Romans 
z życia sfer normalnych” Agnieszki 
Osieckiej będzie wiosenną premie-
rą Teatru Muzycznego w Pozna-
niu. Już 5 kwietnia spektakl będzie 
można po raz pierwszy obejrzeć 
na poznańskiej scenie, a następnie 
w miejscowościach powiatu, mię-
dzy innymi w Komornikach, Kozie-
głowach i Rokietnicy.

Tuż przed świętami teatr ogłosił, 
że tym razem sięga po kameralną 
komedię muzyczną Agnieszki Osiec-
kiej z muzyką Macieja Małeckiego, 
a reżyserem spektaklu jest Grzegorz 
Chrapkiewicz („Księżniczka czarda-
sza”, „Akompaniator”).  

Spektakl zbudowany jest na dia-
logach Kobiety i Mężczyzny, którzy 
spotykają się w dworcowej pocze-
kalni i wdają w rozmowę. Oboje są 
po przejściach, wspominają ważne 
momenty i osoby ze swojego ży-
cia.  Przywołują z pamięci postaci 
Księżniczki i Rycerza na studenc-
kim balu, Mężczyzny i Moniki w ba-
rze, Kobiety i Wojciecha jadących 
oplem. Złożoność relacji damsko-
-męskich wybrzmiewa w błyskotli-
wych i pełnych humoru dialogach 
Agnieszki Osieckiej.

W główne role wcielają się Ka-
tarzyna Tapek (znana m.in. z roli 
Katarzyny w „Pippinie” czy Lali 
w „Kombinacie”) i Radosław Elis 
(m.in. Adam w „Irenie”, Gomez 
w „Rodzinie Addamsów”). Kie-
rownictwo muzyczne objął piani-
sta, aranżer oraz dyrygent Jakub 
Kraszewski (m.in. „Zakonnica 
w przebraniu” i „Footloose”). Ruch 

sceniczny przygotowała Paulina An-
drzejewska-Damięcka („Madaga-
skar” i „Księga dżungli”), a kostiu-
my i scenografię Anna Chadaj (m.in. 
„Irena” oraz „Piękna i Bestia”).

Teatr Muzyczny jest samorzą-
dową instytucją miasta Poznania 
współfinansowaną od kwietnia 

2022 roku przez Ministerstwo Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego. 
Wcześniej w 2021 roku do instytu-
cji wspierających placówkę dołączył 
powiat poznański, dlatego premiera 
„Apetytu na czereśnie” ma charak-
ter metropolitalny. Spektakl zagra-
ny zostanie premierowo pomiędzy 

7 a 14 kwietnia w miejscowościach 
powiatu poznańskiego, między in-
nymi 7 kwietnia w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Komornikach, 9 kwiet-
nia w Centrum Kultury i Rekreacji 
w Koziegłowach (we współpracy 
z GOK Sokół w Czerwonaku), 12 
kwietnia w Dworze Skrzynki oraz 

13 kwietnia w szkole w Rokietnicy 
(we współpracy z gminą Rokiet-
nica). Wszystkie terminy, kolejne 
lokalizacje i sprzedaż biletów ogło-
szone zostaną jeszcze w styczniu. 

Informacje o spektaklu na stronie 
internetowej: https://bit.ly/apetyt-
-na-czeresnie. Red

Tenorzy, młodzi artyści pełni miło-
ści do ludzi i muzyki, zapraszają na 
niepowtarzalne spotkanie. Trzech 
utalentowanych artystów, trzy róż-
norodne głosy, a jedna ogromna 
przyjaźń. Tre Voci od lat zachwy-
cają publiczność na całym świecie, 
podbijając serca od Tajlandii, przez 
USA i Kanadę, po największe sale 
koncertowe w Polsce.

Ich koncerty to nie tylko wyjąt-
kowe muzyczne doświadczenie, ale 
także magia momentu, kiedy trzej 
artyści łączą siły na scenie. To coś, 
co trudno opisać słowami - trzeba 
tego doświadczyć!

Ostatnio zespół Tre Voci pochło-
nięty był pracą nad swoim najnow-
szym albumem pt. „With Love”, 
który zawiera 12 światowych prze-
bojów w unikalnych aranżacjach 
pop-operowych. 

Bilety na koncert dostępne są za-
równo w sekretariacie Domu Kultu-
ry w Stęszewie, jak i online na porta-
lu bilety24.pl. Red

Teatr Muzyczny sięga po twórczość Osieckiej

Dla Czytelników mamy dwa 
dwuosobowe zaproszenia. 
Jak je zdobyć? 
Szukaj na naszglospoznanski.pl   

Konkurs

Najważniejszą uchwałą grudniowej 
sesji Rady Gminy Dopiewo było 
przyjęcie budżetu na 2024 r. „Za” 
głosowało 15 radnych, „przeciw” 
było 3 radnych, 1 wstrzymał się od 
głosu. W głosowaniu wzięło udział 
19 z 21  radnych - 2 było nieobec-
nych.

Przyjęto dochody w kwocie  
236.563.456 zł, w tym dochody bie-
żące w wysokości 212.676.763,00 zł 
i majątkowe w wysokości 
23.886.693 zł. 

Wydatki przyjęto w kwo-
cie  289.105.030 zł,  w tym wydatki 
bieżące w wysokości 189.199.271 
zł i majątkowe w wysokości 
99.905.759,00 zł.   Jest więc to bu-
dżet z dużym potencjałem, biorąc 
pod uwagę kwotę jaką samorzą-
dowcy z gminy Dopiewo zamierzają 
przeznaczyć  na inwestycje.

Szczegóły dotyczące budżetu do-
stępne są  na stronie dopiewo.bu-
dzetyjst.pl. 
Damian Gryska

Budżet uchwalony

Burmistrz Gminy Mosina
INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO 

ODDANIA W UŻYCZENIE

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy Mosina 
wykazu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Mosina, przeznaczonej 
do oddania w użyczenie Zarządzeniem Nr 4/2024 z dnia 05 stycznia 2024 r.

ogłoszenie

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
i już wszystko wiesz...
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